

Scenarie 1: Mathias – Hvad kan hjælpe mig igennem vanskelige perioder? (Matt 14:13-23).

DET NYE TESTAMENTE – SEMINARHÆFTE

I Matthæus 14:1-12 erfarer vi, at Johannes Døber blev halshugget på Herodes' befaling. Forestil dig de følelser, Jesus må have haft, da han hørte, at hans ven og fætter var blevet slået ihjel.

Undersøg, hvad Frelseren gjorde i Matthæus 14:13-23, idet du søger efter og markerer beviser for dette princip: **Vi kan følge Jesu Kristi eksempel ved at vise medfølelse og tjene andre, selv når vi oplever vanskeligheder.**

- Hvad fandt du i disse vers, der understøtter dette princip?
- Hvad gjorde Jesus, selv efter han fik at vide, at Johannes Døber var blevet slået ihjel?
- Hvordan kan Herrens eksempel på uselvisk tjeneste hjælpe nogen, der kæmper med problemer?

Ældste David A. Bednar fra De Tolv Apostles Kvorum har sagt følgende om, hvordan vi kan udvikle en kristuslignende karakter:



Karakter afsløres for eksempel i evnen til at se andres lidelse, når vi selv lider; i evnen til at opdage andres sult, når vi selv er sultne; og i evnen til at række ud og vise barmhjertighed mod andre i deres åndelige smerte, når vi selv er i åndelig nød. Således udvises karakter ved at se og række udad, når den naturlige og instinktive reaktion ellers er at være selvoptaget og se indad ...

Det er i retfærdighed muligt for os dødelige at stræbe efter at modtage de åndelige gaver, der er forbundet med evnen til at række ud og reagere på passende vis over for andre mennesker, der oplever den selvsamme udfordring eller modgang, som umiddelbart også presser os hårdt.

Vi kan ikke opnå sådan en evne gennem ren viljekraft eller beslutsomhed. Vi er derimod afhængige af og i behov for »den hellige Messias' fortjenester og barmhjertighed og nåde« (2 Ne 2:8). (David A. Bednar, citeret i Sarah Jane Weavers, »Elder Bednar Addresses the Character of Christ« during 2019 Mission Leadership Seminar«, *Church News*, 9. juli 2019)

Mens du forbereder dig på at dele det, du har lært, så tænk over nogle oplevelser, du har haft, når du har tjent andre.

- Hvorfor tror du, at kristuslignende tjeneste kan hjælpe os midt i vores egne udfordringer?